

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	213,039,099	固定負債	50,696,365
有形固定資産	195,320,089	地方債等	41,603,485
事業用資産	63,580,428	長期未払金	-
土地	20,942,565	退職手当引当金	3,799,725
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	611,051	その他	5,293,155
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	5,544,063
建物	78,104,899	1年内償還予定地方債等	4,991,574
建物減価償却累計額	-45,264,767	未払金	39,923
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	9,720,449	前受金	-
工作物減価償却累計額	-6,890,765	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	238,345
船舶	120,852	預り金	274,221
船舶減価償却累計額	-103,691	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	56,240,428
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	216,890,550
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-52,240,814
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	6,339,834		
インフラ資産	129,687,398		
土地	7,533,775		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,972,531		
建物減価償却累計額	-1,460,907		
建物減損損失累計額	-		
工作物	227,959,339		
工作物減価償却累計額	-118,209,017		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,123		
その他減価償却累計額	-168		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	10,890,721		
物品	15,619,865		
物品減価償却累計額	-13,567,602		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	80,952		
ソフトウェア	20,293		
その他	60,659		
投資その他の資産	17,638,058		
投資及び出資金	921,595		
有価証券	30,376		
出資金	891,219		
その他	-		
長期延滞債権	529,330		
長期貸付金	1,853,670		
基金	14,376,733		
減債基金	4,679,505		
その他	9,697,228		
その他	-		
徴収不能引当金	-43,269		
流動資産	7,851,065		
現金預金	2,592,500		
未収金	1,417,542		
短期貸付金	-		
基金	3,851,451		
財政調整基金	3,521,451		
減債基金	330,000		
棚卸資産	1,377		
その他	-		
徴収不能引当金	-11,805		
繰延資産	-	純資産合計	164,649,737
資産合計	220,890,164	負債及び純資産合計	220,890,164

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	37,116,868
業務費用	19,171,617
人件費	4,988,332
職員給与費	4,246,602
賞与等引当金繰入額	238,345
退職手当引当金繰入額	13,361
その他	490,025
物件費等	13,637,588
物件費	5,870,681
維持補修費	1,555,560
減価償却費	6,211,347
その他	-
その他の業務費用	545,697
支払利息	190,904
徴収不能引当金繰入額	55,074
その他	299,719
移転費用	17,945,251
補助金等	14,327,342
社会保障給付	3,378,480
その他	239,429
経常収益	1,989,456
使用料及び手数料	949,545
その他	1,039,911
純経常行政コスト	35,127,412
臨時損失	875,131
災害復旧事業費	866,877
資産除売却損	7,608
損失補償等引当金繰入額	-
その他	646
臨時利益	18,261
資産売却益	18,261
その他	-
純行政コスト	35,984,281

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産	余剰分	他団体出資等分
		等形成分	(不足分)	
前年度末純資産残高	160,949,153	215,548,375	-54,599,221	-
純行政コスト(△)	-35,984,281		-35,984,281	-
財源	36,681,403		36,681,403	-
税金等	22,131,861		22,131,861	-
国県等補助金	14,549,543		14,549,543	-
本年度差額	697,122		697,122	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,632,881	1,632,881	
有形固定資産等の増加		9,679,430	-9,679,430	
有形固定資産等の減少		-11,749,987	11,749,987	
貸付金・基金等の増加		2,081,685	-2,081,685	
貸付金・基金等の減少		-1,644,008	1,644,008	
資産評価差額	10,965	10,965		
無償所管換等	2,964,090	2,964,090		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	28,405	-	28,405	
本年度純資産変動額	3,700,583	1,342,175	2,358,408	-
本年度末純資産残高	164,649,737	216,890,550	-52,240,814	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	30,800,082
業務費用支出	12,854,832
人件費支出	5,001,830
物件費等支出	7,660,674
支払利息支出	190,904
その他の支出	1,425
移転費用支出	17,945,251
補助金等支出	14,327,342
社会保障給付支出	3,378,480
その他の支出	239,429
業務収入	35,491,594
税込等収入	21,729,093
国県等補助金収入	11,962,144
使用料及び手数料収入	951,375
その他の収入	848,982
臨時支出	867,522
災害復旧事業費支出	866,877
その他の支出	646
臨時収入	551,328
業務活動収支	4,375,318
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,732,508
公共施設等整備費支出	4,217,964
基金積立金支出	1,500,972
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	13,572
その他の支出	-
投資活動収入	2,884,659
国県等補助金収入	1,699,795
基金取崩収入	974,440
貸付金元金回収収入	31,926
資産売却収入	18,861
その他の収入	159,636
投資活動収支	-2,847,849
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,856,897
地方債等償還支出	4,856,897
その他の支出	-
財務活動収入	3,677,635
地方債等発行収入	3,677,635
その他の収入	-
財務活動収支	-1,179,262
本年度資金収支額	348,206
前年度末資金残高	1,972,204
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,320,410
前年度末歳計外現金残高	269,404
本年度歳計外現金増減額	2,687
本年度末歳計外現金残高	272,090
本年度末現金預金残高	2,592,500